O crux xp̄iani ppli
verillū: framea
qua cū hoste sortimū bellū:
te obsecro. ut tua v̄tute
pect̄ meū infirmū b̄ndi-
cas: ut dignis laudibz
eterni regis triūphū in te
valeā decantare: quomō
salicet celestia simul et
trena. vno federe cōiungas:
pactū cōfirmes. et mortis
vīcula dissolvas. **V**irtus
ē animi habitus. nature
dec̄ vite ratio. morū no-
bilitas et vite moderatio:
que cūcta o scā crux religi-
osis hoīb; tradis: et cūc-
ta simul beneplacita deo
et salubria depromis. **A**r-
bor odoris suauissimi: et
expansione pulcherrimū
frondiū latissima. ortus
deliciarū incōpabilis:
affluens vbertate largi-
sima: floribz v̄tutū et fo-
liis v̄borū iocūdissima.

Tertia feria sexta Anselm?

in orōne de scā cruce. **lc. p.**

O crux amabilis?
O lignū preciosū:
O lignū venerandū. **O**
crux gloriola. nō es susa-
pienda scdm crudeliū qui
te mitissimo parauerūt
ī sapientissimā impietate?
sed scdm ei⁹ qui te spōte
suscepit sapiētissimā pie-
tate. Nā illi te elegerūt
ut p te scelus ī pietatis
peteret: ille te elegit.
ut p te opus pietatis cō-
sūmaret. Illi te elegerūt
ut iustū morti traderet:
ille ut pccōres erueret a
morte. Illi ut vitā int-
ficeret: ille ut mortē pe-
rimere. Illi ut saluato-
rem dāpnaret: ille ut
dāpnatos saluaret. Illi
ut viuificantē mortifi-
carent: ille ut mortuos
viuificaret. Illi insipien-
ter et crudeliter: ille sapi-
enter et misericorditer. **A.**

16
O crux amira **lc. ii.**
bilis. p te īfernus
spoliat⁹. et p te redeptis
obturat⁹: p te demones
terretur. īpūit⁹. vincū-
tur. et cōulcātur. Per te
mūdus renouat⁹: atq; ve-
ritate lucēte. et iusticia
regnāte terreat⁹. Per te
huāna natura peccatrix
ē iustificata: dāpnata
saluata. ā colla tartari li-
berata: mortua resuscita-
ta. P te ciuitas illa ī celis
restaurat⁹. Sit itaq; ī te
et p te spes mea. P te aīa
mea a vita veteri morti-
ficet⁹: et ī nouā resuscitet⁹.

Et nūc dñe **lc. iii.**
redeptor meus. te
ut verū deū adoro: in te
credo. ī te spero: et quibz
possiū desideris ad te suspi-
ro. Adiuua īperfectionē
meā. Ad tue passionis
gloriola insignia. ī quibz
salutē nrām opatus es:

me totū indino. **T**ue
victoriose crucis vexillū:
ī noīe tuo xpē adoro.
Tuū spineū dyadema.
tuos rubētes sāguine
dauos. tuo sacro lateri
īmersā lanceā. tua vul
nera. tuū sāguinē. tuā
mortē. tuā sepulturā.
tuā victoriosā resurrecti
onē et glorificacionē xpē
adoro supplex et glorifi
co. **T**ue quoq; viuifice
mortis dnē effigie facias
ī me seruū tuū: ut mori
ar quidē pccō scdm car
nē: viuā autē iusticie
scdm spm. **Oratio scia scx**
Crisostom? l. i. i.
Coronā ita ac
cūferam? crucē xpī. Et
enī oīa que scdm nos sūt:
p ipsā pficiūt. Et si re
generari oporteat cruce
accedit: et si pasci mil
tuo illo abo. et si cōsecra
ri. et si quodcūq; aliud

face: ubiq; symbolū.
id est signū victorie no
bis assistit. **P**ost hoc
et ī domo et ī muris. et
ī ianuis. et in frōte. et ī
mente. cū multo id scri
bam? studio: salutis
enī que p nobis ē. hoc ē
nrū signū. **Q**ūdo igit
signaris: exoguta oēm
cōdicionē crucis uel cau
sā. **N**ō enī simpliciter di
gno insigniri eā oport
tet. sed cū multa fide: et
nullus ppe tibi stare
poteit inuidoz demonū.
videns ensē et gladiū.
ī quo plagā. et pestife
rū vuln? accepit: et ar
ma p que omnē vtu
tē ei? xpūs soluit. **l. ii.**
Quicūq; signat se
signo scē crucis.
habet memoriā passio
nis quā xpūs p nobis
sustinuit ī ea: immunis
ē a tēptacione dyabolica.

17
Alquis igitur regem desi-
derat: merito se crucis
signo signabit: ut dya-
bolicas temptacionibus resis-
tere possit. Tanta est vir-
tus crucis christi: ut si ante
oculos ponatur. et in mente
fideliter retineatur. ita ut in
ipsam mortem christi intentus
oculo mentis aspiciatur:
nulla concupiscentia. nulla
libido. nullus furor. nul-
la peccati superbia possit in-
vidiam: sed continuo ad eius
presentiam. totus ille peccati et
carnis fugatur exercitus.
Cruce autem domini nostri ihesu
christi gemina fuit. hoc est
gemina ratione constat:
quia visibiliter dei filius in
carne crucifixus est: invisibiliter
vero in ea cruce dyabo-
lus cum suis principibus affixus
est cruci. Non est ergo in cru-
ce domini verecundandum. sed
potius gloriandum: quia est nostre
salutis signum. et bonorum

verborum principium. **Ambrosius?**
Non est fidei gloria: **lc. iij.**
si vere intelligas cru-
cem christi. Alie cruce nichil
michi placuit: sola crux christi
mihi utilis est. Et vere utilis:
per quam in mundo crucifixeris
est. et ego mundo. Si in cru-
cifixeris est mundo. scio quia
mortuus est. et non diligo
eum: scio quia preterit et non
concupisco eum: scio quia cor-
ruptela consumit hunc mun-
dum. et quasi tendum vitum: quasi
lucem caueo: quasi nociturum
reliquo. Qui autem crucem
portat: debet mundum et mo-
ri. Nam ferre crucem et mori.
mortificare seipsum est: ferre
et non mori. simulacio
ypocritarum est. Frustra
vero crucem portat in corpore:
qui caritatem istius non ser-
uat in mente. Omnis autem qui
secundum professionis sue normam
aut non vivit. aut aliter
docet: antichristus est. Tu.

Ad 2. et 1.º
de summo bono.

origen. ad Ro.
li. vi.

de se libz
iosue omel.
viii.

Quinta feria sexta. Sinar-
dus i Simonibus. lco pma.

Mirabilis passio
tua dne ihu: que
passiones oim nostru p
pullauit: ppiata e oi
bus iniquitatibus nris: et
nuqm ulli pesti nre in
uenit inefficax. **Q**uod ta
ad mortem: qd no tua
morte saluet: **S**ed ve
tepius nris: qd eni pu
dor michi dice interdicit.
et dolor dice cogit: vbi
ipso p nichilo ia habem
crucifixu te videri. cogitae
urisu. flagellis cesu. pla
gis liuidu. sputis illitu.
calaphis expalmatu. fel
le et aceto potatu. lacea
terebratu. manibus pedi
busq dauatu. sanguine
orientatu. terra conditu
et sepultu. **Tu. lco lca.**